
  

 
 

 

 N. 232 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 07/12/2024 
 

OGGETTO: ABBELLIMENTO DEGLI ADDENSAMENTI COMMERCIALI URBANI. NEL 

PERIODO DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2024. ULTERIORI INDIRIZZI 

OPERATIVI. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di dicembre alle ore 08:35, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Ai sensi della delibera della Giunta Comunale n. 62 del 30/03/2022 la seduta viene svolta in 

forma telematica mediante videoconferenza. 

 

Sono presenti i signori: 

 Nome Carica Presenza  

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

 

in videoconferenza 

in sede 

in sede 

 

in sede 

in videoconferenza 

 

 Totale presenti 5  

 Totale assenti 1  

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia, presente in sede, che ha accertato 

l’identità dei partecipanti. 

 

Il signor Luca Robaldo, in videoconferenza, assume la presidenza in qualità di Sindaco, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

degli argomenti posti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 

deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Riunita in seduta alla presenza in sede di tre componenti ed in videoconferenza di due membri, 

tutti identificati dal Segretario, presente in sede, con la garanzia di una interlocuzione ordinata 

dei soggetti partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle decisioni nonché la chiara, 

inequivoca e libera espressione delle opinioni; 

 

Premesso che con in occasione delle Festività Natalizie e di inizio anno, l’Amministrazione 

comunale, tradizionalmente, supporta le attività economiche insediate nei luoghi del 

commercio urbano, allo scopo di aumentarne l’attrattività e l’accoglienza in quanto luoghi di 

aggregazione dei cittadini e dei visitatori; 

 

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni: 

- n. 180 assunta in data 05/10/2024 con cui sono stati approvati i criteri di ammissibilità e di 

valutazione delle domande per la concessione di un contributo economico a sostegno 

dell’installazione di luminarie natalizie, allestimento scenografico e programma di eventi ed 

attività di animazione da promuoversi nel centro commerciale naturale cittadino 

- n. 218 assunta in data 30/11/2024 con cui sono stati stabiliti i seguenti indirizzi operativi 

finalizzati alla realizzazione di interventi di abbellimento degli addensamenti commerciali 

urbani e dei nuclei frazionali durante il periodo delle Festività Natalizie 2024 e di inizio anno 

2025: 

- abbellimento dei negozi situati negli addensamenti commerciali dell’Altipiano, Ferrone, 

Sant’Anna mediante la collocazione di renne luminose e di tubi luminosi (beni questi 

ultimi nella disponibilità del Comune, in quanto acquisiti in occasione delle festività 

natalizie del 2017 e del 2020) per l’allestimento delle vetrine da parte degli esercenti che 

ne faranno richiesta; 

- abbellimento di Piazza Roma, Piazza Monsignore Giuseppe Moizo, Borgato, Sant’Anna 

e Via Quadrone mediante la fornitura di abeti di h. 3 mt circa; 

- abbellimento dei nuclei frazionali di Pascomonti, Gratteria, S. Giovanni Govoni, S. 

Quintino, Merlo, S. Biagio, Breolungi, Pogliola e Rifreddo mediante la fornitura di abeti 

rossi in vaso di circa mt. 1,10-1,20 di altezza affinchè vengano posizionati nelle aree 

antistanti le chiese delle Frazioni; 

 

Considerato che le iniziative sopra citate sono connotate da un rilevante interesse pubblico, 

avuto riguardo all’obiettivo di rendere accoglienti gli ambiti urbani cittadini di più intensa 

frequentazione e passaggio, sia a favore dei residenti che dei turisti che visitano la città nel 

periodo festivo di Natale e Capodanno; 

 

Ritenuto opportuno proporre ulteriori iniziative, stabilendo in particolare i seguenti indirizzi 

operativi: 

- abbellimento del Rione Borgato, di Piazza Perotti, di Via Ripe e di Piazza Maggiore 

mediante la fornitura di luminarie natalizie e di Via Torino mediante l’acquisto di un abete 

di h. 3 mt; 

- abbellimento degli abeti posizionati in Piazza Roma, Piazza Monsignore Giuseppe Moizo, 

Borgato, Sant’Anna, Via Quadrone e Via Torino mediante la fornitura di luci natalizie 

dotate di pannello solare; 

- le procedure di individuazione dei fornitori saranno esperite dal Dipartimento Urbanistica e 

Servizi al Territorio e alle Imprese, che utilizzerà a tal fine, le risorse finanziarie disponibili 

sul bilancio corrente – capitolo di spesa 1739/3 “spese promozione commercio urbano – 

acquisto beni di consumo”; 



  

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024/2026, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

44 del 29/09/2023; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Previa identificazione, da parte del Presidente e del Segretario, in modo inequivoco 

dell’espressione della volontà in modo libero ed informato da parte di tutti i partecipanti 

compresi i membri in videoconferenza; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

 D E L I B E R A 

 

1) Di stabilire, per le motivazioni illustrate in premessa, i seguenti indirizzi operativi 

finalizzati alla realizzazione di interventi di abbellimento degli addensamenti 

commerciali urbani durante il periodo delle Festività Natalizie 2024 e di inizio anno 

2025: 

- abbellimento del Rione Borgato, di Piazza Perotti, di Via Ripe e di Piazza Maggiore 

mediante la fornitura di luminarie natalizie e di Via Torino mediante l’acquisto di un 

abete di h. 3 mt; 

- abbellimento degli abeti posizionati in Piazza Roma, Piazza Monsignore Giuseppe 

Moizo, Borgato, Sant’Anna, Via Quadrone e Via Torino mediante la fornitura di luci 

natalizie dotate di pannello solare; 

- le procedure di individuazione dei fornitori saranno esperite dal Dipartimento 

Urbanistica e Servizi al Territorio e alle Imprese, che utilizzerà a tal fine, le risorse 

finanziarie disponibili sul bilancio corrente – capitolo di spesa 1739/3 “spese 

promozione commercio urbano – acquisto beni di consumo”. 

 

2) Di dare atto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

DUP 2024-2026. 

 

3) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta da Borsarelli Nada in qualità di 

responsabile del procedimento, il quale è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della 

presente. 

 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, per consentire l’avvio delle 

successive pratiche amministrative. 
 

 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


